Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 13

имени участника Великой Отечественной войны Н.И.Передумова

города Жигулёвска городского округа Жигулёвск Самарской области

(ГБОУ СОШ № 13)

445354, Самарская область, г.о.Жигулёвск, г.Жигулёвск, ул.Репина, д.39, тел./факс 8(84862) 44068

E-mail ОУ: so_cu_sch13zhg@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

от 28.06.2024г.                                                                                             № 170-а

Об открытии летней оздоровительной площадки в период летних

каникул

Во исполнении Распоряжения Министерства образования и науки

Самарской области Центральное Управление от 03.06.3024 г. «О повышении

эффективности профилактической работы с несовершеннолетними,

состоящими на различных видах учета, в летний период 2024 года», в целях

организации и проведения работы летних пришкольных оздоровительных

площадок, обеспечении занятости учащихся ГБОУ СОШ № 13 и создании

надлежащих условий для воспитательной, культурно-массовой,

физкультурно-спортивной работы

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть летнюю оздоровительную площадку на базе ГБОУ СОШ №

13 (корпус № 1, задействовать пришкольные игровые площадки,

стадион, компьютерный класс) с соблюдением Техники безопасности.

2. Утвердить Положение об организации летней оздоровительной

площадки (далее Площадка).

3. Утвердить список педагогических кадров, обеспечивающих работу

Площадки (Приложение 2).

4. Утвердить график, режим работы площадки (Приложение 1).

5. Обеспечить досуговую занятость несовершеннолетних детей,

состоящих на различных видах учета. (Приложение 3).

6. Назначить Артеменко Т.Ф., заместителя директора по ВР и классных

руководителей (из классов, несовершеннолетних стоящих на

различных видах учета) ответственными за организацию работы

Площадки.

7. Информировать обучающихся их родителей (законных

представителей) об открытии Площадки на базе школы через

официальный сайт школы и социальные сети.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор ГБОУ СОШ № 13                                           К.Ф. Шипилин

mailto:so_cu_sch13zhg@samara.edu.ru

Приложение №1

к приказу № 170-а от 28.06.2024

Режим работы
Летней оздоровительной площадке ГБОУ СОШ № 13

в летний период  2024 года

Режим дня
Летней оздоровительной площадке ГБОУ СОШ № 13

в летний период 2024 года (июль)

Время Девиз Мероприятие

9.00-9.10 «Мы вам рады!» Прием детей

9.10-9.30 «Чтобы быть весь день в порядке,

Надо делать физ. зарядку!»

Зарядка.

9.30-9.40 «Все скорей сюда,

Чтоб узнать распорядок дня»

Линейка.

9.40-10.40 «Лишь заслышав зов игры,

на площадку выходи!»

Мероприятия по

плану.

10.40-11.50 «Кто-то любит танцевать,

Кто-то петь и рисовать,

Только бездельники час этот маются,

А все ребята делом занимаются»

Занятия по

интересам.

11:50-12:00 «До свидания! До новых встреч!» Уход домой.

12.00- 12.15 1. Подведение итогов дня.

2. Корректировка на следующий день

(по необходимости)

 График работы досуговой

площадки

Режим работы

досуговой площадки

I смена с 01.07.2024г.

по 16.07.2021г.

с 9.00 до 12.00

понедельник-пятница

II смена с 17.07.2024г. по

31.07.2024г.

с 9.00 до 12.00

понедельник-пятница

Приложение №2

к приказу № 170-а от 28.06.2024

СПИСОК

педагогов школы, работающих на летней оздоровительной  площадке

«НЕПОСЕДЫ»

№ ФИО Должность Месяц, смена

1 Артеменко

Таисия

Фёдоровна

Координатор площадки.

Заместитель директора по

ВР,  учитель информатики

Июль

2 Сборнова

Анастасия

Сергеевна

Воспитатель на площадке

Учитель русского языка и

литературы

Июль, 1смена

(1.07 – 16.07.24)

3 Лохова

Валентина

Александровна

Воспитатель на площадке

Заместитель директора по

УВР, учитель математики

Июль, 2 смена

(17.07 – 30.07.24)

4 Василякина

Марина

Александровна

Координатор площадки.

Учитель математики

Август

5 Федянина

Анастасия

Андреевна

Воспитатель на площадке

Учитель математики

Август, 1 смена

(1.08 – 16.08.24)

6 Лопушенко

Наталья

Александровна

Воспитатель на площадке

Учитель английского языка

Август, 2смена

(17.08 – 30.08.24)

Приложение №3

к приказу № 170-а от 28.06.2024

План

культурно-воспитательных, спортивных, познавательных мероприятий,

на летней оздоровительной площадке с дневным пребыванием детей

«НЕПОСЕДЫ»

на базе ГБОУ СОШ №13 (июль)
дата Название мероприятия Место проведения

1 неделя

1.07 Открытие лагеря «Познакомимся поближе»

Культурно-развлекательная программа  «От улыбки

всем  светлей»

Пришкольная территория

(веранда)

2.07 «День безопасности»

Викторина «Опасно – неопасно!»

Спортивные соревнования «Сильные, ловкие,

смелые».

Компьютерный класс

Пришкольная территория

(стадион)

03.07 ПДД «Знайте правила движения как таблицу

умножения»

Беседа «О правилах дорожного движения».

Конкурс компьютерных листовок «Безопасное

движение».

Подвижные игры «Красный, жёлтый. Зелёный».

Пришкольная территория

(веранда)

Компьютерный класс

Спортивная площадка

04.07  «День спорта»
Викторина «О, спорт – ты мир».

Конкурс компьютерных презентаций «Мой любимый

вид спорта»

Турнир по пионерболу

Пришкольная территория

(веранда)

Компьютерный класс

Спортивная площадка

05.07
«День фантазий и цирка»

 Спасибо зарядке- здоровье в порядке!»

 «Жить без улыбки - просто ошибка» (профессия

клоун). Мастер- класс «Фокус» (конкурс фокусов)

Спортивная площадка

Пришкольная территория

(веранда)

 2 неделя

08.07  «День Семьи Любви и Верности»

Литературные викторины по тематическим былями

легендам.

Конкурс юных сказочников «Жили – были…»

(сочиняем сказки сами).

Компьютерный класс

Пришкольная территория

(веранда)

07.07 «День творчества»

Познавательная беседа «История моего города».

Конкурс рисунков «Каким я вижу мой город».

Настольные игры «Шахматы», «Шашки»

Пришкольная территория

(веранда)

      Компьютерный класс

09.07 «День здоровья»

Беседа «Полезные и вредные привычки», «Здоровое

питание».

Викторина «Что мы знаем о здоровье?»

Просмотр видеофильма «Азбука здоровья».

Пришкольная территория

(веранда)

 Компьютерный класс

Подвижные игры на свежем воздухе. Спортивная площадка

10.07 «День хороших манер»

Беседа о правилах этикета. Игра – викторина

«Знатоки этикета».

Конкурс рисунков «Дом, в котором я живу».

Подвижные игры на свежем воздухе.

Пришкольная территория

(веранда)

Спортивная площадка

11.07 «Всемирный  день шоколада»

Инструктаж по ПДД

Профориентационная экскурсия на фабрику

«Услада»

Пришкольная территория

(веранда)

Фабрика «Услада»

14.07 «День Рыбака»

Инструктаж по ПДД  и ТБ на воде

Поход на городской пляж

Пришкольная территория

(веранда)

Городской пляж

15.07 «День военного эколога»

Беседа: «Экология в опасности»

Конкурс компьютерных листовок «Экологическая

безопасность».

Турнир по бадминтону

Пришкольная территория

(веранда)

Компьютерный класс

Спортивная площадка

16.07 «День закрытия лагерной смены»
Виртуальное путешествие «Исторические символы

России», «Русские традиции».

Подвижные игры народов России на свежем воздухе.

Закрытие лагерной смены. Линейка «До новых

встреч!».

Подведение итогов смены. Подвижные игры.

Компьютерный класс

Спортивная площадка

Пришкольная территория

(веранда)

		2024-06-28T13:21:57+0400
	00b3966ef330edb1e9
	Шипилин К.Ф.